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INVESTICE DO ROZVOJE VZDELAVANI




         Biologické centrum AV ČR, v. v. i.
Branišovská 31, 370 05 České Budějovice
                           __________________________________________________________________________________________________

VŠEM UCHAZEČŮM




     V Českých Budějovicích dne 21. 6. 2012 
Věc:

Dodatečné informace č. IV k veřejné zakázce č. C/12/348 „Vytvoření odborných tematicky zaměřených filmů pro podporu popularizace vědy a výzkumu“ zveřejněné 8. 6. 2012 na www.msmt.cz
Zadavatel Biologické centrum AV ČR, v. v. i., Branišovská 31, 370 05 České Budějovice,
IČ: 60077344, na základě vznesených dotazů poskytuje v souladu s požadavky zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a v souladu s Podmínkami poskytnutí zadávací dokumentace uvedenými ve Výzvě k podání nabídek shodně všem zájemcům
tyto dodatečné informace:

Dotaz 1: 
„V anotaci u jednotlivých filmů jsou popsány "osoby", zpravidla jednoduchá zmínka "3 lidé hovořící ve filmu" apod. Tato poznámka avizuje předpokládaný počet odborníků, jejichž vystoupení v díle zadavatel předpokládá a zajistí, nebo nastiňuje odad (návrh) počtu osob vč. případných moderátorů, které by měly v díle vystoupit a zajistí je zhotovitel?“
Odpověď 1:
Poznámky tohoto typu mají orientační charakter. Dodavatel bude povinen při realizaci zakázky průběžně účinně spolupracovat s pověřenými osobami zadavatele, přihlížet k jejich představám o budoucí podobě filmů a promítat jejich připomínky do dalšího postupu prací. Počet případně ve filmu vystupujících osob se může měnit v závislosti na vývoji potřeb filmu, záleží na tom, co bude ve vztahu k výsledku zakázky optimální. Své pověřené osoby zajistí  zadavatel, externisty zajistí dodavatel. Při tvorbě rozpočtu  vycházejte z poznámek uvedených v Příloze č. 1 Výzvy. 
Dotaz 2: 

U osob vystupujících v díle z rozhodnutí zadavatele v roli respondentů či odborníků hradí zhotovitel jejich případné nároky (honoráře, dopravu, ubytování...)?
Odpověď 2:

Pověřené osoby zadavatele, které budou v průběhu realizace zakázky v pracovním nebo obdobném poměru k zadavateli,  nebudou od realizátora zakázky pobírat honorář za spolupráci na filmech a nebudou na dodavateli uplatňovat ani nároky na dopravu, ubytování apod. Z hlediska projektu uznané náklady na externisty budou dodavatelem hrazeny z rozpočtu zakázky. 
Dotaz 3: 

„Cyklus budou diváci (cílová skupina) sledovat spíše jako cyklus nebo jako solitérní díla? Dotaz směřuje k dramaturgickému vyjasnění vhodnosti včlenění propojujících prvků.“
Odpověď 3:

Filmy budou různí diváci sledovat i jako cyklus i jako solitérní díla. Proto je nutné, aby cyklus umožňoval obě varianty. Současně je vhodné začlenění určitých propojujících prvků, protože půjde o cyklus filmů. 

Dotaz 4: 

„Anotace obsahují hned několik zmínek o nutnosti vyřízení autorských práv apod. Prosím o informaci, zda toto finančně a organizačně řeší zadavatel. Konkrétně:
a) Film č..1 archivní záběry s prof. Holým
b) Film č..5 fotografie medůz a žahavců
c) Film č.7 dobré fotografie...
d) Film č.10 obrazy původních lesů "Klostermann"
e) Film č.11 odkoupit z fotobanky záběry moře...“
Odpověď 4:

Autorská práva budou finančně i organizačně řešena dodavatelem. Organizačně budou spolupracovat pověřené osoby zadavatele. Realizátor (dodavatel) může – a to bezplatně - při realizaci zakázky využít již vytvořené archivní filmové, fotografické, animační a grafické materiály, které jsou ve vlastnictví zadavatele, v případě, že to bude ve vztahu k výsledku zakázky optimální, a budou dodrženy technické podmínky, uvedené v bodě „Popis předmětu zakázky“ Výzvy k podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku (dále jen „Výzva“). 

Dotaz 5: 

„V anotaci Filmu č.5 (soutěžní scénář) je zmíněno "Předvede metody, pomocí kterých můžeme sledovat průběh infekce..." Prosím o obecnou informaci k těmto metodám (počet metod, elementární nástin metody)“

Odpověď 5:

Pro splnění podmínek Výzvy není upřesnění této informace relevantní. Smyslem požadavku na vypracování návrhu scénáře je získat konkrétnější představu o práci dodavatele. Při realizaci zakázky bude upřesněno pověřenými osobami zadavatele. 
Dotaz 6: 

„V anotacích je zmíněno pořizování mikroskopických záběrů. Disponuje zadavatel v uvedených laboratořích mikroskopem s videovýstupem či již hotovými záběry (obojí v technické kvalitě, která odpovídá představám zadavatele)?“

Odpověď 6:

Zadavatel zajistí potřebné mikroskopické záběry v kvalitě, odpovídající představám zadavatele. 
Dotaz 7: 

„Do jaké míry je závazná výsledná stopáž uvedená v anotacích? Jde o odhad nebo o podmínku zadavatele?“

Odpověď 7:

Jak je uvedeno v Příloze 1 Výzvy, předpokládaná stopáž má pouze orientační charakter a při realizaci zakázky se může měnit v závislosti na vývoji potřeb filmu. Záleží na tom, co bude ve vztahu k výsledku zakázky optimální.
Dotaz 8: 

„Obchodní podmínky explicitně nevylučují možnost fakturovat dílčí plnění - tedy po odevzdání jednotlivých filmů. Je možné zapracovat do smlouvy tento způsob fakturace?“

Odpověď 8:

Ano, je to možné, dílčí fakturaci bude možno provádět v souladu s harmonogramem plnění zakázky, vždy na základě předání a převzetí minimálně dílčího díla (tj. hotového kompletního filmu v požadované kvalitě na DVD), které bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na datovaném předávacím protokolu. Konkrétní podmínky fakturace budou součástí smlouvy o dílo, v souladu s bodem „Požadavek na písemnou formu nabídky (včetně požadavků na písemné zpracování smlouvy dodavatelem):“ Výzvy. 
Dotaz 9: 
„Z dodaných anotací je zřejmé, že jednotliví odborníci – autoři námětů (VĚDRO), už mají konkrétní představu o budoucích produktech a nám tudíž nezbývá, než jejich náměty vzít a pokud bude potřeba, rozpracovat je – ve spolupráci s nimi – do podrobnějších scénářů. A nejedná se jen o autory námětů. Pro vypracování scénáře dokumentů je nezbytná také znalost obsahu výpovědí jednotlivých respondentů, jejich profese, obor, prostředí, ve kterém se pohybují atd..

Všech 11 námětů je akceptovatelných jak pro zpracování aproximativu nákladů, tak pro vlastní realizaci. Podrobnější scénáře vznikají průběžně s tím, co přináší vlastní natáčení a konzultace. Scénáře pro jazykovou verzi pak vznikají teprve po finalizaci verze české.

Bude toto prohlášení stačit? Scénáře v současné době a za daných okolností zkrátka vypracovat nejdou!“ 
Odpověď 9:
V bodě „Požadavek na zpracování nabídky a způsob zpracování nabídkové ceny:“ Výzvy je uvedeno, že dodavatel musí mj. v rámci nabídky předložit rozpočet na jednotlivé filmy a na celý cyklus (bližší podmínky viz Výzva a přílohy) a návrh zjednodušeného bodového scénáře pouze k filmu číslo 5 „Ze života rybomorek“ (bližší podmínky viz Výzva a přílohy). Smyslem těchto požadavků je získat konkrétnější představu o práci dodavatele. Kompletní produkce a dodání hotových 11 krátkých dokumentárních filmů je – jak je uvedeno ve Výzvě – až předmětem zakázky samé. Po ukončení výběrového řízení uzavře zadavatel s výhercem výběrového řízení smlouvu upravující realizaci zakázky, v níž budou všechny potřebné záležitosti upřesněny. Smlouva také bude dodavateli ukládat – jak je uvedeno ve Výzvě – povinnost při realizaci zakázky průběžně účinně spolupracovat s pověřenými osobami zadavatele, přihlížet k jejich představám o budoucí podobě filmů a promítat jejich připomínky do dalšího postupu prací.

Dotaz 10: 

„Může se ucházet o zakázku také podnikatel s živnostenským listem, tj. fyzická osoba, ne právnická? Pokud ano, není možné doložit výpis z obchodního rejstříku, pouze ověřená kopie ŽL - je to v pořádku?“
Odpověď 10:

V bodě „Požadavky na prokázání splnění základní a profesní kvalifikace dodavatele:“ Výzvy je uvedeno: „Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), b) , d) zák. č. 137/2006 Sb. uchazeč prokáže:

- výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, přičemž tento doklad nesmí být starší 90 kalendářních dnů k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace,

- dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci.

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle příslušných ustanovení §53 zák. č. 137/2006 Sb. uchazeč prokáže čestným prohlášením, viz příloha č. 3. Splnění shora uvedených kvalifikačních předpokladů může uchazeč doložit kopií těchto listin.“ a dále „V případě, že dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních kritérií prostřednictvím subdodavatele, je povinen doložit smlouvu s tímto subdodavatelem, v níž bude obsažen závazek subdodavatele k poskytnutí plnění odpovídajícího splnění kvalifikace subdodavatelem. Dodavatel nesmí působit zároveň jako subdodavatel jiného dodavatele. Jeden subdodavatel však může být subdodavatelem více dodavatelů. V případě porušení této podmínky bude tento dodavatel vyřazen.

Dodavatel, který nesplní doložení kvalifikace v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.“
Výše uvedené nevylučuje možnost, aby se o jmenovanou zakázku ucházel také podnikatel – fyzická osoba. Předloží kopii živnostenského oprávnění (před podpisem smlouvy o dílo postačuje prostá kopie). 
Dotaz 11: 

„Pojištění - stačí tedy prohlášení, že fyzická osoba, ucházející se o zakázku, má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu ve výši finančního plnění?“
Odpověď 11:

Zadavatel požaduje po uchazeči předložení čestného prohlášení, že jeho pojištění odpovědnosti za škodu pokrývá celý rozsah plnění veřejné zakázky, podepsanou osobou oprávněnou za uchazeče jednat, případně příslib uchazeče takové pojistné smlouvy. Vlastní pojistná smlouva bude v takovém případě předložena zadavateli nejpozději v den podpisu smlouvy o dílo. Čestné prohlášení bude součástí nabídky, nebude však posuzováno podle kvalifikačních kritérií.  
Dotaz 12: 

„nabídka má obsahovat návrh smlouvy o dílo - je k dispozici váš formulář nebo je zhotovení smlouvy na uchazeči?“
Odpověď 12:
V bodě „Požadavek na písemnou formu nabídky (včetně požadavků na písemné zpracování smlouvy dodavatelem):“ Výzvy je uvedeno: „Nabídka musí obsahovat:... Návrh smlouvy o dílo jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče ve věcech smluvních. Nabídka uchazeče musí respektovat stanovené obchodní podmínky, nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. Návrh smlouvy musí obsahovat minimálně následující smluvní podmínky:“ (viz Výzva), přesná podoba smlouvy není stanovena, zhotovení je na uchazeči. 
S pozdravem

Ing. Jolana Fišerová
projektový manažer
a kontaktní osoba zadavatele

Biologické centrum AV ČR, v.v.i.

_________________________________________________________________________________________________________________
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